

Wychodzi co tydzień rano, w piątek i dat poświadczone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Krakow and other regions, including annual and quarterly rates.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATĘ PRZYJMUJĄ:

Biuro Administracji „Czasu” w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

OGŁOSZENIA, ODEWY, UWADOMIENIA, DOMIENIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobny za jednorazowe umieszczenie 8 cent, za następne po 5 centów...

Kraków 5 sierpnia.

Staraliśmy się wskazać wczoraj na tem miejscu, jak parlament austriacki trzymając się zdala wszystkich wielkich zadań organizacyjnych i ogólnych kwestyj politycznych...

prawić na drodze prawodawczej administracyjnej, sądownictwo, finanse.

Jakież ustawy wyszły ku temu celowi zmierzające? Oto pominąwszy ustawę zapewniającą nieodpowiedzialność deputowanych...

Jeżeli Rada państwa po zebraniu się swym w d. 15 września będzie miała choćby tylko te zalety...

w miastach galicyjskich praktyka wypuszczenia przychodów propinacyjnych w arendę.

Ta praktyka następnie rozporządzeniem gubernialnym z dnia 6 lutego 1799 roku L. 22200 uregulowana została.

Owem rozporządzeniem bowiem gubernium wakało urzędowi obwodowym warunki, pod jakimi przychody propinacyjne miałyby być wydzielane...

Przytem gubernium równocześnie udzieliło urzędowi obwodowym instrukcyę, według której na przyszłość te urzędy przy wydzielaniu propinacji...

W następnym roku spostrzeżono jednakże: iż mimo to dotychczas udzielonych wskazówek i instrukcyi...

Zo względu na ten stan rzeczy, gubernium galicyjskie widziało się spowodowane, na zasadzie poprzednio wzmiankowanych przepisów...

W tem rozporządzeniu polecono: iż przychód z propinacji w miastach w ten sposób ma być wydzielany...

13 maja 1819 roku L. 13749 zatwierdziła. Przy tej sposobności wszelako zdaje nam się rzeczą...

Przy tej sposobności wszelako zdaje nam się rzeczą potrzebna, zapisać w niniejszym miejscu wiadomość...

Warszawa 2 sierpnia.

β. O niczem w Warszawie nie słychać, tylko o śledztwach, aresztowaniach, sądach i nowym urzędowaniu...

Przed kilkunastu dniem dostał redaktor odpowiedzialny Dziennika Poznańskiego, p. Ludwik Jagielski...

Poznań 1 sierpnia.

Przed kilkunastu dniem dostał redaktor odpowiedzialny Dziennika Poznańskiego, p. Ludwik Jagielski...

KORESPONDENCA CZASU.

Z nad Wisły 31 lipca.

X. Jak już poprzednio rzekliśmy, rząd c. k. austriacki w roku 1785 zatwierdził w ogólności prawa propinacyjne...

Część Literacko-Artystyczna.

KOLEJE BUDOWY DOMU Towarzystwa Naukowego

Gdy z powodu śmierci śp. Kasztelek Franciszka Wężyka, zajmującego się budową Domu Towarzystwa Naukowego...

kin razie już własne środki Towarzystwa potrzebne były do ostatecznej podolacji murów. Wszakże...

na plan i na miejsce wzniesienia budowy tem bardziej, gdy już poprzednio br. Piotr Moszyński plac wolny...

czeg; a gdyby to nie istniało już wtenczas, stanie się własnością Bractwa miłosierdzia i Banku dobroczynnego...

wzajemne zobowiązania, miałowicie zaś ze strony śp. Wężyka: że gdyby nawet fundusz składkowy okazał się niedostatecznym...





